
 

Stránka 

 
Masarykovo náměstí 1  · 504 01 Nový Bydžov  ·  IČ 00269247  ·  www.novybydzov.cz  ·  mesto@novybydzov.cz

·  ·  ID schránky v ISDS: 2umb8hk ·  č. ú.: 19

Městský úřad Nový Bydžov
Odbor výstavby a životního prostředí
M a s a r y k o v o  n á m ě s t í  1 5 0 4  0 1  N o v ý  B y d ž o v

VÁŠ DOPIS ZN.:

ČÍSLO JEDNACÍ/SZ:

Oprávněná úřední osoba
Bc. Tereza Klozová, DiS.

ZÁVAZNÉ STANOVISKO

podle § 2 odst. 1 a § 6 zákona č. 148/2023 Sb., o jednotném environmentálním stanovisku
(dále jen ZJES)

Městský úřad Nový Bydžov, OVŽP, Oddělení životního prostředí, jako věcně a místně příslušný or-
gán pro vydání jednotného environmentálního stanoviska dle § 15 písm. a) ZJES a podle §
1 písm. c) a § 66 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
na základě žádosti vody a kanalizace Hradec Králové, a. s., IČ 481 72 Víta Nejedlého 

, 500 03 Hradec Králové, zast. na základě plné moci 
(dále jen žadatel) ze dne .05.2025 pro záměr ID 

„ “ na pozemku parcela číslo 
v kat. území (dále též záměr), dle dokumentace ID SR00X00 zpracované: –

spodářsko inženýrské služby spo o., IČ 481 53 Střezině 1079, 500 03 Hradec Krá-
lové, hlavní projektant (číslo zakázky ), vydává v 
souladu s § 149 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen správní 
řád), a podle § 6

SOUHLASNÉ JEDNOTNÉ ENVIRONMENTÁLNÍ STANOVISKO

Záměr „ “ je z hlediska vlivů na všechny dotčené složky životního 
prostředí přípustný.

Příslušný orgán na základě souhlasného stanoviska vodoprávního úřadu vydává
vením § 104 odst. 3 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů, v platném 
znění (dále jen vodní zákon), záměru závazné stanovisko, kdy je záměr přípustný za pod-
mínky, že bude umístěn a proveden v souladu s předloženou projektovou dokumentací



 

Stránka 

 
Masarykovo náměstí 1  · 504 01 Nový Bydžov  ·  IČ 00269247  ·  www.novybydzov.cz  ·  mesto@novybydzov.cz

·  ·  ID schránky v ISDS: 2umb8hk ·  č. ú.: 19

Odůvodnění
Vzhledem k tomu, že předmětný záměr podléhá povolování podle zákona č. 283/2021 Sb., stavební 
zákon, ve znění pozdějších předpisů, se namísto správních úkonů stanovených jinými právními 
předpisy v oblasti ochrany životního prostředí dle § 2 odst. 1 ZJES vydává toto jednotné environ-
mentální stanovisko.

Předložený záměr zahrnuje část jedná se o výstavbu nové automatické tlakové stanice pro 
posílení veřejného vodovodu pro vesnice Barchůvek a Bydžovská Lhotka. Nová ATS je podzemní 
prefabrikovaná kruhová ČS Ø 2,5 m, osazena na stávajícím vodovodním řadu před stávající vodo-
měrnou šachtou, která bude zrušena, za obcí Barchov směrem na obec Barchůvek. Součástí stavby 
je i provizorní vodovod (po délce 10 m, a část 

nová přípojka NN v délce cca 90 m, která bude napojena v nové pojistkové skříni typu SP 100 
umístěné na PB 23, nový kabel AYKY J 4x50 bude veden do nové SS 100 a nového pilíře osazeného 
elektroměrovou rozvodnicí RE. K žádosti ze dne .05.2025 byla předložena 

á – spodářsko inženýrské služby spo o., IČ 481 53
Střezině 1079, 500 03 Hradec Králové, hlavní projektant (číslo 
zakázky 

Předmětným záměrem budou dotčeny následující složky životního prostředí:
• vodní hospodářství

Vzhledem k tomu, že předmětný záměr je z hlediska vlivů na všechny dotčené složky životního 
prostředí přípustný, dospěl příslušný orgán k závěru, že záměr lze ve vztahu k zájmům chráněným 
na úseku ochrany životního prostředí při respektování podmínek tohoto závazného stanoviska re-
alizovat, a tedy vydat souhlasné jednotné environmentální stanovisko. Příslušný orgán dospěl k 
tomuto závěru z následujících důvodů:

Vzhledem k rozsahu a charakteru záměru se jedná, dle ustanovení § 55 odst. 1 písm. c) vodního 
zákona a dle ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 274/2001 Sb., zákon o vodovodech a kanalizacích 
pro veřejnou potřebu a o změně některých zákonů (zákon o vodovodech a kanalizacích), o vodní 
dílo, které podléhá vydání povolení dle zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozděj-
ších předpisů.

Záměr se nenachází v žádném záplavovém území ani v blízkosti vodního toku. Vodoprávní úřad po 
prostudování předložené projektové dokumentace záměru došel k závěru, že jeho provedením 
nemůže vést ke zhoršení stavu nebo ekologického potenciálu útvaru povrchové vody nebo s
útvaru podzemní vody či znemožnění dosažení dobrého stavu nebo dobrého ekologického potenci-
álu útvaru povrchové vody nebo dobrého stavu útvaru podzemní vody a záměr z hlediska zájmů 
chráněných podle vodního zákona přípustný.

Předmětný záměr byl ze strany městského úřadu Nový Bydžov posouzen z pohledu všech chráně-
ných zájmů na úseku ochrany životního prostředí, které mohou být záměrem dotčeny. Na základě 
charakteru, míry možného dotčení relevantních chráněných zájmů, údajů obsažených v žádosti a 
následně obdržených vyjádření lze konstatovat, že při realizaci se předmětný záměr nedotkne 
žádného z níže vypsaných relevantních chráněných zájmů způsobem, který by byl v nesou
složkovou legislativou.

Příslušný orgán sděluje, že záměrem nebudou dotčeny zájmy chráněné těmito zákony: 
• Zákon č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů



 

Stránka 

 
Masarykovo náměstí 1  · 504 01 Nový Bydžov  ·  IČ 00269247  ·  www.novybydzov.cz  ·  mesto@novybydzov.cz

·  ·  ID schránky v ISDS: 2umb8hk ·  č. ú.: 19

• Zákon č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších předpisů
• Zákon č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, ve znění pozdějších před-

pisů
• Zákon č. 289/1995 Sb., o lesích, a o změně a doplnění některých zákonů (lesní zákon), ve 

znění pozdějších předpisů
• Zákon č. 62/1988 Sb., o geologických pracích, ve znění pozdějších předpisů
• Zákon č. 256/2001 Sb., o pohřebnictví, ve znění pozdějších předpisů

Toto jednotné environmentální stanovisko bylo vydáno namísto následujících správních úkonů:
• Závazné s § 104 odst. 3 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých 

zákonů, ve znění pozdějších předpisů

závazného stanoviska je 5 let ode dne jeho vydání s tím, že může být na žádost 
žadatele prodloužena v souladu s § 7 odst. 2 ZJES.

Poučení
Závazné stanovisko ve smyslu § 149 správního řádu není samostatným rozhodnutím a nelze se proti 
němu odvolat. Jeho obsah je závazný pro výrokovou část správního rozhodnutí vydávaného v ná-
sledném řízení podle § 1 ZJES. Obsah závazného stanoviska lze napadnout v rámci odvolání proti 
rozhodnutí, které bylo závazným stanoviskem podmíněno, postupem dle ustanovení § 149 odst. 7 
správního řádu.

Milena Žáková, DiS.
vedoucí Oddělení životního prostředí

Obdrží:

Na vědomí 
Barchov, IČ vý Bydž

Ke zveřejnění 
Jednotné environmentální stanovisko bude podle ust. § 10 odst. 1 ZJES zpřístupněno způsobem 
umožňující dálkový přístup na internetových stránkách Městského úřadu Nový Bydžov (www.novy-
bydzov.cz), Odboru výstavby a životního prostředí, po dobu nejméně 15 dnů.


